
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม 
เรื่อง  กำหนดเวลาปฏิบัติราชการจำนวนวันลา จำนวนครั้งการมาสาย เพื่อประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้น

เงินเดือนค่าจ้างค่าตอบแทนพิเศษสำหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ  
…………………………….......................………………… 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  และประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล พ.ศ. 2558  ตามมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมาในการประชุมครั้งที่ 
13/2558  เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2558  โดยได้มีการกำหนดเงื่อนไขให้พนักงานเทศบาลซึ่งจะได้รับ     
การพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนในแต่ละครั้งต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกเทศมนตรี
กำหนดเป็นหนังสือก่อนแล้ว  โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพท้องถิ่นอันเป็นที่ตั้งของหน่วยงาน  
 

ทั้ งนี้ เพ่ือให้ เป็นแนวทางการปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเหลื่อม  จึงขอประกาศกำหนดเวลาการมาปฏิบัติราชการ จำนวนวันลา จำนวนครั้ง
การมาทำงานสาย  เพ่ือใช้ประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนพิเศษ สำหรับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  โดยมีหลักเกณฑ์ดังนี้ 

 

1. การมาปฏิบัติราชการในแต่ละรอบครึ่งปี ครั้งที ่1 และครั้งที่ 2 การมาปฏิบัติราชการมาสายไม่
เกิน 15 ครั้ง   

2. การมาปฏิบัติราชการในแต่ละรอบครึ่งปี ครั้งที ่1 (1 ตุลาคม – 31 มีนาคม ) และ ครั้งที่ 2  
(1 เมษายน – 30 กันยายน ) ตามประกาศ ก.ท.จ.นม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการ
กำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พ .ศ.2558  แต่ไม่รวมถึงวันลา 
ดังต่อไปนี้  
(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย เฉพาะวันลา
ที่มีสิทธิได้รับเงินระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน  
(ข) ลาคลอดไม่เกินเก้าสิบวัน   
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่เกินหก
สิบวันทำการ  
(ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่ หรือในขณะเดินทางไปหรือ
กลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
(จ) ลาพักผ่อน  
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือดหรือเข้ารับการเตรียมผล  
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 
  
 



-2- 
 

ซ) ลาไปช่วยเหลือภริยาที่คลอดบุตร เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน  
(ฌ) ลาไปฟ้ืนฟูสมรรถภาพด้านอาชีพ  

การนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วัน สำหรับวันลากิจส่วนตัวและวันลาป่วย ให้นับเฉพาะวันทำการ  

3. การตรวจสอบเวลาการมาและการกลับ จะตรวจสอบจากสมุดลงเวลาปฏิบัติงานเป็นอันดับต้น 
หากมีเหตุจากเป็นให้ระบุสาเหตุในสมุดลงเวลาราชการ  

4. ในกรณีมีภารกิจราชการ เช่น ประชุม อบรมสัมมนา เดินทางไปราชการ หรือลา เมื่อเสร็จสิ้น
ภารกิจให้ลงบันทึกในสมุดลงเวลาช่วง วันเวลา ที่ไปปฏิบัติภารกิจหรือลา (หากไม่ลงบันทึกในสมุดลงเวลา
ราชการถือว่าขาดราชการ)  

5. การลาให้ส่งใบลา ให้เจ้าหน้าที่ท่ีรับผิดชอบก่อนวันลาไม่น้อยกว่า 3 วันทำการ  การลาที่ไม่ส่งใบลา
ถือว่าขาดราชการ (ยกเว้นการลาป่วยหรือกรณีเกิดเหตุฉุกเฉิน)ในกรณีลาป่วยหรือกรณีเกิดเหตุฉุกเฉินให้เขียน
ใบลาในวันรุ่งขึ้นของการมาปฏิบัติราชการ หากไม่ส่งใบลาภายใน 1 วัน ถือว่าขาดราชการ  

6.  การมาและการกลับ หรือไม่ลงชื่อในสมุดลงเวลาราชการถือว่าขาด ทั้งนี้ ให้ประกาศของเทศบาล
ตำบลบ้านเหลื่อม เรื่อง กำหนดเวลาการปฏิบัติราชการ จำนวนวันลา จำนวนครั้งการมาทำงานสาย ในการ
ปฏิบัติหน้าที่ราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล ลูกจ้างประจำ เป็นส่วนหนึ่งในการประเมิน
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการของพนักงาน 
  

เทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม ประกาศกำหนดเวลาการมาปฏิบัติราชการ จำนวนวันลา จำนวนครั้งการ
มาทำงานสาย เพ่ือใช้ประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนพิเศษ สำหรับพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ หากผู้ใดฝ่าฝืนหรือจงใจมีเจตนาไม่ปฏิบัติตามระเบียบหรือประกาศในระบบราชการ  
จะต้องได้รับการลงโทษทางวินัยของข้าราชการ 

 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
 
 

ประกาศ ณ วันที่   1   ตุลาคม  พ.ศ. 2562  
 
 

                                                           (นายสมคิด  ฤาชา)  
                                                   นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเหลื่อม 


